
DRUK NR 8/XII/2025 

 

UCHWAŁA NR          /2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia ...........………………….. 2025 r. 

 

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Radzymin  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Rondu położonemu w ciągu Alei Lecha Kaczyńskiego w mieście Radzymin, 

usytuowanemu  na części działek ewidencyjnych nr 76, 73/1 – obręb 01-02, na części 

działek ewidencyjnych nr 46/1, 1/1, 8/1, 9/1 – obręb 01-07 oraz na części działki 

ewidencyjnej nr 66/1 – obręb 01-05, nadaje się nazwę „Rondo Powstańców 

Styczniowych”. 

2. Położenie ronda, o którym mowa w ust. 1. przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DRUK NR 8/XII/2025 

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Radzymin 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 

dróg wewnętrznych.  

Działki ewidencyjne, na których usytuowane jest rondo stanowią drogi publiczne. 

Wniosek w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w ciągu Alei Lecha Kaczyńskiego 

został złożony do Biura Rady Miejskiej w Radzyminie przez Radę Programową i Zarząd 

Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. AK Ziem Radzymińskiej. 

        Rondu położonemu w ciągu Alei Lecha Kaczyńskiego w mieście Radzymin, 

usytuowanemu  na części działek ewidencyjnych nr 76, 73/1 – obręb 01-02, na części działek 

ewidencyjnych nr 46/1, 1/1, 8/1, 9/1 – obręb 01-07 oraz na części działki ewidencyjnej nr 66/1 

– obręb 01-05, nadaje się nazwę „Rondo Powstańców Styczniowych”. 

W 2024 roku minęła 160-ta rocznica upadku Powstania Styczniowego. Rondo znajduje 

się na terenach bezpośrednio związanych z tym historycznym wydarzeniem i sąsiaduje  

z terenami na których pogrzebani zostali powstańcy uczestniczący w bitwie pod Radzyminem. 

Tuż obok ronda usytuowany jest obecnie niewielki krzyż, będący formą upamiętnienia 

powstańczej mogiły. Z inicjatywy Rady Programowej i Zarządu Międzyszkolnego Klubu 

Historycznego im. AK Ziemi Radzymińskiej podjęto starania zmierzające w najbliższej 

przyszłości do przywrócenia temu miejscu statusu pamięci narodowej, poprzez wzniesienie 

obiektu memorialnego w formie  przydrożnej kapliczki wraz ze stosowną tablicą edukacyjną. 

Nadanie tej nazwy  wpisuje się w koncepcję trwałego upamiętnienia w przestrzeni 

publicznej powstańczej bitwy pod Radzyminem, stoczonej 30 lipca 1863 r. 

 


